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Dr Krystyna Barbara Wrześniewska-Tosik
z Instytutu Biopolimerów i Włókien Chemicznych w Łodzi otrzymała srebrny medal
Europejskiej Społeczności Kobiet Wynalazczyń i Innowatorek (EUWIIN). Podczas
uroczystości w Sztokholmie wyróżnionych zostało też siedem innych polskich badaczek.

Nagroda Europejskiej Społeczności Kobiet Wynalazczyń i Innowatorek to honorowe odznaczenie
przyznawane kobietom w uznaniu ich osiągnięć oraz działalności związanej z wynalazczością
i innowacją. Dr Krystyna Barbara Wrześniewska-Tosik z Instytutu Biopolimerów i Włókien
Chemicznych w Łodzi srebrny medal otrzymała w dziedzinie: produkt przyjazny środowisku.
Nagrodzono ją za "Matę włóknistą do usuwania zanieczyszczeń ropopochodnych".

Siedem polskich badaczek odebrało specjalne wyróżnienie za inspirujące osiągnięcia - Special
Recognition Award. Otrzymały je: dr hab. Danuta Ciechańska - dyrektor Instytutu Biopolimerów
i Włókien Chemicznych w Łodzi; dr inż. Renata Mikołajczak z Instytutu Energii Atomowej Ośrodka
Radioizotopów POLATOM w Otwocku; bryg. dr hab. Marzena Półka - dziekan Wydziału Inżynierii
Bezpieczeństwa Pożarowego SGSP; dr inż. Jadwiga Sójka-Ledakowicz - dyrektor Instytutu
Włókiennictwa w Łodzi; dr Anna Waszkielewicz z Uniwersytetu Jagiellońskiego; dr inż. Elżbieta
Witczak - dyrektor Instytutu Technologii Bezpieczeństwa MORATEX; dr Krystyna Barbara
Wrześniewska-Tosik z Instytutu Biopolimerów i Włókien Chemicznych w Łodzi. Nagrody EUWIIN
przyznawane są kobietom, których praca przekracza granice ich krajów, które są powszechnie
poważane i których działalność naukowa znalazła uznanie w kraju i za granicą.

Głównym celem wydarzenia jest promocja i wsparcie kobiet wynalazczyń i innowatorek. EUWIIN
pracuje nad ustanowieniem parytetu płci w świecie wynalazków i innowacji poprzez włączenie kobiet
do dialogu kształtującego politykę oraz strategię ekonomicznego i społecznego rozwoju Europy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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